
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Kielce, dnia 20 czerwca 1973 r. Nr 15 Poz.: 71 — 78

TRESC

Część I. Uchwały:

Poz.:

71 — Uchwała Nr 122/1270/73 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Kielcach z dr.ia 11 czerwca 1973 r. w 
sprawie ustalenia dni i godzin przyjmowania i załat
wiania spraw obywateli w czasie wolnym od ich pra
cy zawodowej w organach administracyjnych prezy
diów rad narodowych, urzędach i jednostkach podpo
rządkowanych.

72 — Uchwała Nr 112/637/73 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Kielcach z dnia 24 maja 1973 r. w spra
wie ustalenia minimalnych 'dawek nawozów mineral- 
r.ych na rok 1973/74 w powiecie kieleckim.

73 — Uchwała Nr 124/682/73 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Końskich z dnia 11 czerwca 1973 r. w 
sprawie wysokości stawki odszkodowania za nierucho
mości, które przeszły na własność Państwa.

74 — Uchwała Nr 130/748/73 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Kozienicach z dnia 29 maja 1973-r. w 
sprawie zatwierdzenia planu Zespołu Jednostek Osa
dniczych powiatu kozienickiego.

75 — Uchwała Nr 130/749/73 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Kozienicach z dnia 29 maja 1973 r. w 
sprawie ustalenia i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego w Kozienicach, określonego nazwą 
..Borki”.

76 — Uchwała Nr 111/500/73 Prezydium Miejskiej Rady Na
rodowej w Skarżysku - Kamiennej z dnia 24 maja 
1973 r. w sprawie ustalenia i podziału terenów bu
downictwa jednorodzinnego w Skarżysku -Kamiennej, 
określonych nazwą „Osiedle Metalowiec”.

Część II. Zarządzenia:

Poz.:

77 — Zarządzenie Nr 141/7/73 Prezydium Powiatowej Rad.v
Narodowej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 1'4 czerwca 
1973 r- w sprawie podwyższenia cen państwowych 
gruntów rolnych.

78 — Zarządzenie Nr 1/73 Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 18 czerwca 1973 r. w sprawie doprowadzenia o- 
gierów przed Komisję Kwalifikacyjną.

71
UCHWAŁA Nr 122/1270/73

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 11 czerwca 1973 r.

w sprawie ustalenia dni i godzin przyjmowania i załatwiania sptaw obywateli w czasie wolnym od ich pracy zawodowej 
w organach administracyjnych prezydiów rad narodowych, urzędach i jednostkach podporządkowanych.

W celu umożliwienia ludziom pracy załatwiania ich spraw 
w czasie wolnym od pracy zawodowej w organach admini
stracyjnych prezydiów rad narodowych, urzędach i jednost
kach podporządkowanych, właściwego wykorzystania czasu 
pracy i ograniczenia zwolnień od pracy do rozmiarów uzasa
dnionych istotnymi potrzebami, na podstawie § 4 ust. 1 i 2 
uchwały Nr 78 Rady Ministrów z dnia 4 kwietnia 1973 r. w 
sprawie zwolnień od pracy w uspołecznionych zakładach 
pracy (Moi.itor Polski Nr 17. poz. 103) oraz zgodnie z zasa
dami ustalania godzin załatwiania spraw obywateli, określo
nymi przez Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych, Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w uzgodnieniu z Za
rządem Okręgowym Związku Zawodowego Pracowników 
Państwowych i Społecznych oraz Wojewódzką Radą Związ
ków Zawodowych uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Kielcach przyjmują i załatwiają sprawy obywateli w każdą 
środę i piątek w godzinach od 8 do 19 stale urzędujący 
członkowie tego Prezydium oraz kierownicy wydziałów bądź 
ich zastępcy i wyznaczeni pracownicy.

2. W prezydiach miejskich rad narodowych w miastach 
stanowiących powiaty i nie stanowiących powiatów przyjmu
ją i załatwiają sprawy obywateli w każdą środę i piątek w 
godzinach od godz. 8. do 18 stale urzędujący członkowie tych 
prezydiów oraz kierownicy wydziałów (referatów) bądź ich 
zastępcy i wyznaczeni pracownicy.

3. Prezydia Powiatowych rad narodowych ustalą w for
mie uchwał jeden tradycyjny dzień w każdym tygodniu (np. 
dzień targowy) i.a przyjmowanie i załatwianie spraw obywa
teli w godzinach od 7 do 14,30 przez.stale urzędujących 

członków tych prezydiów oraz kierowników wydziałów bądź, 
ich zastępców i wyznaczonych pracowników. Poza tym w 
prezydiach powiatowych rad narodowych przyjmują i załat
wiają sprawy obywateli w każdą środę w godzinach od 8 do 
18 stale urzędujący członkowie tych prezydiów oraz kierow
nicy wydziałów bądź ich zastępcy i wyznaczeni pracownicy.

4. Prezydia powiatowych rad narodowych ustalą w formie 
uchwał dwa dni w każdym tygodniu na przyjmowanie i za
łatwianie przez urzędy gmin (miast i gmin) spraw obywateli 
w czasie wolnym od ich pracy zawodowej. W zależności od 
charakteru społecznego i gospodarczego gminy (miasta i gmi
ny) przyjmowanie i załatwianie spraw obywateli powinno 
odbywać się w godzinach rąnnych lub popołudniowych. 
Przyjmowanie i załatwianie spraw obywateli w czasie wol
nym od ich pracy zawodowej należy do obowiązków służ
bowych naczelników gmin (miast i gmin), sekretarzy biur, 
kierowników służby rolnej, kierowników urzędów stanu cy
wilnego i wyznaczonych pracowników.

5. Określone w ust. 1 do 4 dni i godziny przyjmowania i 
załatwiania spraw obywateli w czasie wolnym od ich pracy 
zawodowej stosuje się odpowiednio do wojewódzkich zjed
noczeń (jednostek równorzędnych), zakładów i instytucji 
podporządkowanych bezpośrednio Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej i jego wydziałom (jednostkom równorzę
dnym), prezydiom powiatowych i miejskich rad narodo
wych oraz naczelnikom gmir ’ (miast i gmin).
Sekretarz Prezydium WRN określi wydziały (jednostki rów
norzędne) tego Prezydium, wojewódzkie zjednoczenia (jed
nostki równorzędne) oraz zakłady i instytucje podporządko
wane, które będą przyjmować i załatwiać sprawy obywateli 
w środy i piątki w czasie wolnym od pracy zawodowej.



Str. 108

6. W dni określone w ust. 1 do 5, czas pracy poszczegól
nych członków prezydiów rad narodowych, kierowników 
wydziałów bądź ich zastępców oraz wyznaczonych pracow
ników równy jest ilości godzin przewidzianej regulaminami. 
Ustalając w tych dniach godziny pracy, należy uwzględnić 
możliwości dojazdu pracowników do zakładu i powrotu ich 
d0 domu.

§ 6. Organy administracyjne prezydiów rad narodowych, 
urzędy gmir.' (miast i gmin) oraz zakłady, instytucje i inne 
jednostki organizacyjne podporządkowane, uprawnione w 
myśl obowiązujących przepisów prawnych do wzywania o- 
bywateli powinny w wezwaniach wyznaczać dwa terminy 
stawiania się na wezwanie; jeden z tych terminów powinien 
przypadać w godzinach rannych, a drugi w godzinach popołu
dniowych, tak aby obywatele pracujący mogli stawiać się na 
wezwanie w czasie wolnym od ich pracy zawodowej.

§ 3. 1. Kierownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — zgodnie z wy
tycznymi Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej — zapewni 
zorganizowanie pracy placówek służby zdrowia w sposób 
pozwalający pracownikom — w miarę możliwości — uzyski
wanie pomocy i porad lekarskich oraz przeprowadzanie ba
dań i analiz w czasie wolr.ym od pracy.

i2. Kierownik Wydziału Handlu. Przemysłu i Usług Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej — zgodnie z wytycz
nymi Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług — wyda 
zarządzenia w sprawie przeprowadzenia weryfikacji i dosto
sowania do aktualnych potrzeb przepisy dotyczące godzin 
otwarcia uspołecznionych zakładów usługowych i handlo
wych, tak aby umożliwić obywatelom korzystanie z usług 
tych zakładów w czasie wolnym od pracy.

3. Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz dy
rektor Wojewódzkiego Zrzeszenia Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Kielcach zapewnią — zgodnie z wytycznymi 
Ministra Gospodarki Terenowej i Ochror.y Środowiska - 

Nr 15/71,72

świadczenia usług lokatorskich przez podległe jednostki, 
przedsiębiorstwa i zakłady w takich godzinach, aby pracow
nicy mogli korzystać z tych usług w czasie wolnym od pra
cy.

§ 4. Kierownicy wydziałów (jednostek równorzędnych) pre
zydiów rad narodowych i naczelnicy gmin (miast i gmin) 
oraz dyrektorzy (kierownicy) wojewódzkich zjednoczeń (je
dnostek równorzędnych), przedsiębiorstw, zakładów, instytu
cji i innych jednostek podporządkowanych, obowiązani są do 
zorganizowania N i prowadzenia systematycznej kontroli prze
strzegania przepisów w przedmiocie przyjmowania i załat
wiania spraw obywateli, zwłaszcza w czasie godzin wolnych 
od pracy oraz w przedmiocie punktualnego i rzetelnego ich 
obsługiwania. >

§ 5. Prezydia rad narodowych oraz naczelnicy gmin (miast 
i gmir.) zawiadomią zakłady pracy na terenie powiatów, 
miast i gmin o ustalonych dniach i godzinach przyjmowania 
i załatwiania spraw obywateli w czasie wolnym od pracy, 
a w sposób przyjęty zwyczajowo w danej miejscowości — 
podadzą o tym do wiadomości publicznej.

§ 6. Zaleca się bankom państwowym i spółdzielczym, orga- 
nizącjom spółdzielczym, społecznym i zawodowym oraz in
nym jednostkom nie podporządkowanym radom narodowym 
prowadzącym działalność usługową, zwłaszcza dla ludności 
wsi i dla rolnictwa, dostosowanie dni i godzin przyjmowania 
i załatwiania spraw obywateli oraz świadczenia przez pod
ległe im zakłady usług — do dni i godzin przyjmowania i za
łatwiania spraw obywateli w organach administracyjnych 
prezydiów rad narodowych i urzędach gmin (miast; i gmin) 
oraz innych jednostkach podporządkowanych radom naro
dowym, o których mowa w niniejszej uchwale.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Przewodniczący Prezydium: Antoni Połowniak

Sekretarz Prezydium: Henryk Czajkowski

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r.

72
UCHWALA Nr 112/637/73

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kielcach
z dr.ia 24 maja -1973 r.

w sprawie ustalenia minimalnych dawek nawozów mineral nych na rok 1973/74 w powiecie kieleckim.
Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dr ia 18 czerwca 1967 r. 

o obowiązku stosowania nawozów mineralnych w gospodar
stwach rolnych (Dz. U. Nr 23, poz. 109) i rozporządzenia Mi
nistra Rolnictwa z dnia 5 września 1969 r. w sprawie 
rozszerzenia obowiązku stosowania nawozów mineralnych w 
indywidualnych gospodarstwach rolnych (Dz. U. Nr 27, poz. 
213), uchwały Nr 87/679/67 Prezydium Wojewódzkiej Rady

objęcia obowiązkiem stosowania minimalnych dawek nawo
zów mineralnych i opinii Stacji Chemiczno - Rolniczej w 
Kielcach z dnia 14 kwietnia 1973 r. — Prezydium Powiato
wej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla rejonu powiatu kieleckiego minimalne 
dawki nawozów mineralnych w następujących dawkach: 

dawki r.a 1 ha i Stosunek N:P:K
Narodowej w Kielcach z dnia 10 listopada 1967 r. w sprawie 

Minimalne

L.p. Gmina

64

1
1
1
1
1
1

155
145
150
135
140
150
150
140
140
140

■155
130
130
100
145
140
140
130

f runtóiu 
ornych

na gru
nta h 

ornych

1.2
1.2
1,2
1,2 

.1,2 
:1,2
1.2

:1.2
:1,2
1.2 

:1,2

1.4
1.4
1.4
1.4
1.4
1.4

na Uży
tkach 

zielonych

140
145
135
125
130
135
135
128
130
130
145
120
120
ICO
135
128
128
120

lonych zme 
licroujpnych

i nie zme- 
liorouL nych

:0,6:
0,6: 
:0,6 
:0,6

1:0.6

5 
D0?8:l,2 
1:0,8:1,2 
1:0,8:1,2 
1:0,8:1,2 
1:0,8: 
1:0,8: 
1:0,8: 
1:0,8 
1:0,8 

0,8 
0,8 
0,8 
0,8 
0,8 
:0,8

1:0,8:1,2 
1:0,8:1,2, 
1:0,8:1,2

1:0,6:1,4 
1:0,6:1,4 
1:0,6:1,4 
1:0,6:1,4 
1:0,6:1,4 
1:0,6:1,4 
1:0,6:1,4 
1:0,6:1,4 
1:0,6:1,4 
1:0,6:1,4 
1:0,6:1,4 
1:0,6:1,4 
1:0,6
1
1
1
1

2 
Bieliny 
Bodzentyn 
Górno 
Chęciny 
Daleszyce 
Łopuszno 
Masłów 
Miedziana Góra 
Mniów 
Morawica 
Nowa Słupia 
Piekoszów 
Samsonów 
Sitkówka 
Strawczyn 
Suków 
Suchedniów 
m. Kielce

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18



Nr 15/72, 73, 74. 75 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Str. 109

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się Wydziałowi 
Rolnictwa i Leśnictwa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Przewodniczący Prezydium: M. Stochmal
Sekretarz Prezydium: mgr J. Janowski

73
UCHWAŁA Nr 124/682/73

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Końskich
z dnia 11 czerwca 1973 r.

w sprawie wysokości stawki odszkodowania za nieruchomo ści, które przeszły na własność Państwa.
Na podstawie art. 10 ust. 1, pkt. 2 ustawy z dnia 6 lipca 

1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodo
wego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach 
(Dz. U. Nr 27, poz. 192), 5 1, ust. 1 zarządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 24 lipca 1972 r. w sprawie ceny, warunków i 
trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (Mo
nitor Polski Nr 39, poz. 217) i uchwały Nr 115/1214/73 Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 19 
marca 1973 r. w sprawie wytycznych co do ustalenia wyso
kości odszkodowania przez prezydia rad narodowych stopnia 
powiatowego za nieruchomości, które przeszły na własność 
Państwa — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uch
wala, co następuje:

§ 1. Wysokość odszkodowania za nieruchomości, które 
przeszły na własność Państwa na podstawie art. 5, ust. 2 
ustawy z dnia 6 lipca 1'972 r. o terenach budownictwa jedno
rodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w 
miastach i osiedlach na terenie powiatu koneckiego wynosić 
będzie:

1) dla miasta Końskie czterokrotną cenę gruntu rolnego 
klasy I grupy powiatów I strefy ekonomicznej wielko
miejskiej tj. 14,40 zł za 1 m2 powierzchni gruntu;

2) dla miasta Przedborza trzykrotną cenę gruntu rolnego 
klasy I grupy powiatów I strefy ekonomicznej wielko
miejskiej, tj. 10,80 zł za 1 m2 powierzchni gruntu;

3) dla m' asta Stąporkowa dwu i półkrotną cenę gruntu rol
nego Klasy I grupy powiatów I strefy ekonomicznej wiel
komiejską, tj. 9 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 3. Wykonar.ie uchwały porucza się Wydziałowi Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia.

Przewodniczący Prezydium: F. Kusztal

Sekretarz Prezydium: T. Chochowski

74
Uchwała Nr 130/748/73

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kozienicach
z dnia 29 maja 1973 r.

Av sprawie zatwierdzenia planu Zespołu Jednostek Osadnicz ych powiatu kozienickiego.
Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 

31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan zagospodarowania Zespołu Jedno
stek Osadniczych powiatu kozienickiego, opracowany w roku 
1972 i zarejestrowany pod Nr 284 w książce ewidencyjnej 
Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kozienicach.

§ 2. Wydział Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środo
wiska Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kozieni
cach jest obowiązany udostępnić zainteresowanym przeglą
danie planu, o którym mowa w § 1, z zachowaniem przepi

sów art. 24 ust. 2 przytoczonej we wstępie ustawy oraz u- 
dzielić im odpowiednich informacji.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się wszystkim wydziałom 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kozienicach oraz 
urzędom gmin w powiecie kozienickim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z tym że 
plan, o którym mowa w § 1, uzyskuje moc powszechnie o- 
bowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kiel
cach.
Przewodniczący Prezydium: mgr E. Jędrzejewski
Sekretarz Prezydium: A. Socha

75
UCHWALA Nr 130/749/73

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kozienicach
z dnia 29 maja 1973 r.

w sprawie ustalenia i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego w Kozienicach, określonego nazwą „Borki”.
Na podstwie art. 2, 5, 6 i .10 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 

1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodo
wego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach 
(Dz. U. Nr 27, poz. 192) oraz § 13 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sier- 
nia 1972 r. w sprawie trybu ustalei.ia rozgraniczenia i po
działu terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) — Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. W oparciu o plan szczegółowy zagospodarowania prze
strzennego Osiedla „Borki I”, zatwierdzony uchwałą Nr 73/ 
/426/71 Prezydium PRN w Kozienicach z dnia 15 lipca 1971 r.:

1) ustala się tereny budownictwa jednorodzinnego (zagro
dowego) o ogólnej powierzchni 9.929,6 ha, położone w 
Kozienicach w rejonie ulicy Wójcików i Kochanowskiego 
i oznaczone na wyżej wymienionym planie ABCDA;

2) dokonuje się podziału terenów opisanych w pkt 1 na 
działki budowlane, zgodnie z projektem podziału, spo
rządzonym przez Spółdzielnię „Geoplan” w skali 1 ; 500, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.*)



Str 110 Nr 5/22.23Dziennik Urzędowy. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r.

§ 2. Za nieruchomości, które przejdą na własność Państwa, 
ustala się odszkodowanie:

1) za powierzchnię równą jednej działce normatywnej ,tj. 
za 500 m2, jeśli właściciel nie zachowa działki na włas
ność lub najmniej jedna działka nie zostanie nadana na 
wniosek właściciela, jego rodzicom, dzieciom lub wnu
kom — w wysokości 6% kosztu wybudowania domu 
jednorodzinnego pięcioizbowego, ustalonego na kwotę 
254J1000 zł;

2) za pozostałą powierzchnię — w wysokości 14,40 zł za je
den metr kwadratowy zgodnie z uzasadnieniem do ni
niejszej uchwały.

§ 3. Ustala się termin rozpoczęcia budowy urządzeń komu
nalnych, tj. sieci wodociągowej, studni użytku publicznego,

•) załącznika nie drukuje się 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej, sieci elektrycznej, dróg i 
placów — na początek II kw. 1974'r., a termin ukończenia 
ich budowy na koniec IV kw. 1975 J.

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospodar
ki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, Wydziałowi Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Wydziałowi Finarjso- 
wemu Prezydium.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach.

Przewodniczący Prezydium: mgr E. Jędrzejewski

Sekretarz Prezydium: A. Socha

76
UCHWAŁA Nr 111/500/73

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Skarżysku-Kamien nnej
z dnia 24 maja 1973 r.

w sprawie ustalenia i podziału terenów budownictwa jedno rodzinnego w Skarżysku - Kamiennej, określonych nazwą 
„Osiedle Metalowiec”.

Na podstawie art. 2. 5, 6 i 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 
1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodo
wego oraz podziale nieruchomości w miastach i osiedlach 
(Dz. U. Nr 27, poz. 192) oraz § 13 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sier
pnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i po
działu terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodo
wego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) 
— Prezydium Miejskiej Rady Narodowej uchwala, co na
stępuje:

§ 1. W oparciu o plan szczegółowy zagospodarowania prze
strzennego Osiedla „Metalowiec”, zatwierdzony decyzją Zn) 
B2-600/126/72 Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 
Środowiska Prezydium MRN w Skarżysku-Kamiennej z dnia 
15 listopada 1972 r.:

1) ustala się tereny budownictwa jednorodzinnego o ogól
nej powierzchni 40,6 ha, położone w Skarżysku - Ka
miennej w rejonie ulic: Komuny Paryskiej, Krasińskie
go, Torowej, Krakowskiej, a oznaczone na wyżej wymie
nionym planie literami od A do Z;

2) dokonuje się podziału terenów, o których mowa w pun
kcie 1, na działki budowlane, zgodnie z projektem po
działu, sporządzonym przez Miejską Pracownię Geodezji 
i Kartografii w skali 1 : 1000, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.*)

§ 2. Za nieruchomości, które przejdą na własność Państwa, 
ustala się odszkodowanie:
*) Załącznika nie drukuje się

1) na powierzchnię równą jednej działce normatywnej, tj. 
za 500 m2, jeżeli właściciel nie zachowa działki na włas
ność lub najmniej jedna działka nie zostanie nadana na 
wniosek właściciela, jeg0 rodzicom, dzieciom albo wnu
kom, w wysokości 7% kosztu wybudowania domu jedno
rodzinnego pięcioizbowego, ustalonego na kwotę 266.200 
zł;

2) za pozostałą powierzchnię — w wysokości 16,20 zł za je
den metr kwadratowy, zgodnie z uzasadnieniem do ni
niejszej uchwały.

§ 3. Ustala się termin rozpoczęcia budowy urządzeń komu
nalnych, tj. sieci wodociągowej, sieci elektrycznej, dróg na 
początek drugiego kwartału 1974 r„ a termin ukończenia ich 
budowy — na koniec czwartego kwartału 1977 r.

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospodar
ki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, Wydziałowi Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Wydziałowi Finan- 
sowemu Prezydium MRN.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 2-ch miesięcy od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach. ,(

Przewodniczący Prezydium: mgr T. Kusowski

Sekretarz Prezydium: W. Glinka

77
ZARZĄDZENIE Nr 141/7/73

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kazimierzy Wiel kiej
z dnia 14 czerwca 1973 r.

w sprawie podwyższenia cen państwowych gruntów rolnych.

Na podstawie § 3 ust. 1, 2 i 3 zarządzenia Ministra Rolnic
twa z dnia 24 lipca 1972 r. w sprawie cen, warunków i try
bu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (Mon. Pol. 
Nr 39, poz. 217) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej za
rządza, co następuje:

Odonów, Bejsce, Czarnocin w sposób

I
II 
Ula 
Illb

— 50.000
— 45.000
— 40.000
— 38.000

§ 1. Podwyższa się cenę sprzedaży jednego hektara pań
stwowych gruntów rolnych w strefie wiejskiej we wsiach:

1) Topola, Donosy, 
następujący: 
a) grunty orne: 

kl. 
kl. 
kl. 
kl.

kl. IVa — 35.000
kl. IVb — 30.000
kl. V — 25.000
kl. VI — 20.000

b) użytki zielone:
kl. 1 — 50.000
kl. II — 45.000
kl. III — 35.000
kl. IV — 30.000
kl. V — 25.000
kl. VI — 20.000

2) Włostowice, Książnice Wielkiej, Kamieńczyce w sposób 
następujący:



Nr 15/77, 78 Dziennik Urzędowyt Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Str. 111

a) grunty orne:
kl. 1 — 45.000
kl. II — 40.000
kl. Ilia — 35.000
kl Illb — 33.000
kl. IVa — 28.000
kl. IVb — 25.000
kl. V — 20.000
kl. VI — 15.000

b) użytki zielone:
kl. I — 45.000
kl. II — 40.000
kl. III — 30.000
kl. IV — 25.000
kl. V — 20.000
kl. VI — 15.000;

3) Kobylniki, Słonowice, Bełzów, Boszczynek, Książnice 
Małe, Gorzków, Łyczaków, Piechów, Sędziszowice, Sto- 
janowice, Rogów, Boronice, Pośmiechy w sposób nastę
pujący:
a) grunty orne:

kl. I — 40.000
kl. II — 35.000
kl. Ilia — 30.000
kl. Illb — 28.000

kl. IVa
kl. IVb

— 23.000
— 20.000

kl. V — 15.000
kl. VI — 10.000;

b) użytki zielone:
kl. I — 40.000
kl. II — 35.000
kl. III — 25.000
kl. IV — 20.000
kl. V — 15.000
kl. VI — 10.000

§ 2. Wykonanie zarządzenia porucza się kierownikom Wy
działów Rolnictwa i Leśnictwa oraz Fisansowego.

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 4. 1. Ze względu na konieczność natychmiastowego wpro
wadzenia w życie zarządzenia podlega ono ogłoszeniu w sie
dzibach urzędów gmin.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w spo
sób określony w ust. 1.

Przewodniczący Prezydium: H. Natoński

Sekretarz Prezydium: T. Lasak

78
ZARZĄDZENIE Nr 1/73 

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 

z dnia 18 czerwca 1973 r.
w sprawie doprowadzenia ogierów przed Komisję Kwalifikacyjną.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. 
o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 54, poz. 310) — 
Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Kielcach zarządza, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie całego województwa kielec
kiego przegląd kwalifikacyjny ogierów na okres kopulacyjny 
1974 r. w czasie od 14 sierpnia do 7 września 1973 r.

§ 2. Posiadacze ogierów urodzonych przed dniem 1 stycz
nia 1973 r. obowiązani są doprowadzić ogiery przed Komisję 
Kwalifikacyjną w czasie ustalonym w § 3 niniejszego zarzą
dzenia.

§ 3. Ustala się następujące terminy i miejsca kwalifikacji:

Data Godzina Miejsce przeglądu jL.p. Powiat, miasto stanowiące powiat

1 zwaleński 14 sierpnia 1973 r. 11-ta Targowica w Zwoleniu
2 kozienicki 15 sierpnia 1973 r. 11-ta Targowica w Kozienicach
3 białobrzeski 16 sierpnia 1973 r. 10-ta Targowica w Białobrzegach
4 przysuski 17 sierpnia 1973 r. 10-ta Targowica w Przysusze
5 szydłowiecki 18 sierpnia 1973 r. 10-ta Targowica w Szydłowcu
6 radomski i m. Radom 21 sierpnia 1973 r. 10-ta Targowica w Radomiu
7 lipski 22 sierpnia 1973 r. 10-ta Targowica w Lipsku
8 iłżecki i m. Starachowice 23 sierpnia 1973 r. 10-ta Targowica w Iłży
9 opoczyński 24 sierpnia 1973 r. 10-ta Targowica w Opoczńie

10 konecki 25 sierpnia 1973 r. 10-ta Targowica w Fałkowie
11 gminy: Łopuszno, Mniów, Piekoszów, 25 sierpnia 1973 r. 14-ta

Targowica w Łopusznie
Targowica w Opatowie12

Strawczyn z pow. kieleckiego 
opatowski i m. Ostrowiec Świętokrzyski 28 sierpnia 1973 r. 10-ta

13 sandomierski 29 sierpnia 1973 r. 10-ta T.argowica w Sandomierzu
14 staszowski 30 sierpnia 1973 r. 10-ta Targowica w Staszowie
15 m. Kielce i gminy: Chęciny, Górno, Ma

słów, Miedziana Góra, Morawica, Samso- 
nów, Sitkówka—Nowiny, Suków z pow. 
kieleckiego 1 września 1973 r. 10-ta Targowica w Kielcach

16 gminy: Bieliny, Bodzentyn, Nowa Słu
pia, Suchedniów z pow. kieleckiego i 
gminy: Brzezie, Pawłów z pow. iłżeckie
go 1 września 1973 r. 14-ta Targowica w Bodzei.tynie

17 jędrzejowski 3 września 1973 r. 11-ta Targowica w Jędrzejowie
18 kazimierski 4 września 1973 r. 11-ta Targowica w Kazimierzy Wielkiej
19 pińczowski 5 września 1973 r. 10-ta Targowica w Pińczowie

20 gminy: Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica 6 września 1973 r. 9-ta Targowica w Chmielniku

21
z pow. buskiego 
buski 6 wrześ.nia 1973 r. 13-ta Targowica w Stopnicy

22 włoszczowski 7 września 1973 r. 10-ta Lecznica Zwierząt w Seceminie



Str. 1112 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Nr 15/78

§ 4. 1. Właściciele ogierów, przedstawiając Komisji ogiery, 
obowiązani są przedłożyć wszystkie posiadane dokumenty 
dotyczące pochodzenia i tożsamości ogiera.

2. Właściciele ogierów uznanych w roku ubiegłym, obowią
zani są doręczyć grzbiety świadectw stanowienia klaczy, wy- 
daych w okresie kopulacyjnym 1973 r.

§ 5. 1. Do rozpłodu mogą być użyte ogiery, które zostały 
uznar.e i otrzymały świadectwa uznania.

2. Ogiery nie uznane (nie posiadające świadectwa uznania) 
podlegają przymusowemu wytrzebieniu w terminie trzech 
miesięcy od dnia ustalonego w § 3 niniejszego zarządzenia.

§ 6. Posiadacze ogierów, którzy nie doprowadzą ogierów, 
przed Komisję Kwalifikacyjną w terminach ustalonych w § 3. 
niniejszego zarządzenia, podlegają na podstawie art. 18 

ust. 1 wyżej cytowanej ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. (Dz. 
U. Nr 54, poz. 310) karze grzywr.y od 100 do 1000 zł.

§ 7. Kto utrzymuje ogiera (dorosłego lub młodego) nie wy
trzebionego lub władając ogierem nie uznanym pokrywa nim 
klacze, podlega na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 2 
grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. 
Nr 54, poz. 310) i art. IX § 2 ustawy z dnia 20 maja 1'961 r. 
Przepisy wprowadzające Kodeks wykroczeń (Dz. U. Nr 12, 
poz. 115) karze grzywny od 1000 do 5000 zł.

§ 8. Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 9. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.
Z-ca Kierownika Wydziału: inż. D. Biela

Adres Redakcji i Administracji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
Prenumerata; rocznie — 18,— zł; półrocznie — 10,— zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 165 zł, 1/4 — 90 zł, 
1/8 — 60 zł, tabelaryczne i cyfrowe o 50 proc, drożej, drobne 1 wyraz 
— 0,90 zł. Ogłoszenia o zagubieniu dokumentu zł 10,50; za każdy na

stępny dokument dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104.

ODBIORCA :

1820 WZG Kielce 1800 egz. P-l Cena I egz. zl—1,50

rp a Redakcji
161. Administr. Nr 21-321


